
Consultas Realizadas 

Licitación 412694 - PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
INFORMATICOS E DE IMPRESORAS PARA LA

UTGS
Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Técnicos certificados

Consulta Fecha de Consulta 06-09-2022

Con respecto a las empresas que solo obligan el IVA como seria el procedimiento ? teniendo en cuenta que la mayoria de
las MIPYMES solo contamos con esa obligación fiscal. Favor dar oportunidad. Gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-09-2022

La convocante, se ratifica en los términos establecidos en la Carta de invitación, por lo que sugiere se remita al mismo.

Consulta Fecha de Consulta 06-09-2022

Consultamos si la convocante podría establecer como requisito que el oferente potencial cuente con Técnicos Certificados
de la marca y deba ser Centro Autorizado de Servicios en el territorio paraguayo, de modo a garantizar el soporte técnico
calificado y especializado, la disponibilidad de repuestos e insumos originales y por ende el correcto funcionamiento de los
equipos, además la preservación en el tiempo evitando el daño ocasionado por componentes fabricados sin estándares de
calidad (no genuinos) además de asegurar la garantía en los servicios prestados tal cual solicitan en el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-09-2022

La convocante, emite la Adenda N° 1 a la Carta de invitación, favor remitirse al mismo.
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